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Val av politiska representanter till Göta älvs 
vattenråd, Säveåns vattenråd samt 
Mölndalsåns vattenråd 
Förslag till beslut 
1. Miljö- och klimatnämnden utser /namn/ till politisk representant från Göteborgs Stad i 

Göta älvs vattenråd under mandatperioden.  

2. Miljö- och klimatnämnden utser /namn/ till politisk representant och /namn/ till 
politisk ersättare från Göteborgs Stad i Mölndalsåns vattenråd under mandatperioden.  

3. Miljö- och klimatnämnden utser /namn/ till politisk representant och /namn/ till 
politisk ersättare från Göteborgs Stad i Säveåns vattenråd under mandatperioden. 

Sammanfattning 
Göteborgs Stad ingår som medlem i tre vattenråd i Västerhavets vattendistrikt: Göta älvs, 
Mölndalsåns och Säveåns vattenråd.  

I Västerhavets vattendistrikt utgör vattenråden en av hörnstenarna för lokal förankring av 
den svenska vattenförvaltningen och en bättre vattenmiljö. Vattenråden fungerar som 
samverkansorgan för dialog mellan olika intressenter och myndigheter avseende 
vattenfrågor. De ska representera alla intressen i det enskilda avrinningsområdet och 
aktivt verka för att miljökvalitetsnormerna för vatten ska kunna uppnås. Vattenråden ska 
också arbeta för att öka kunskapen och medvetenheten om de lokala vattnen, driva på 
åtgärdsarbetet och bidra till en ämnesövergripande tvärsektoriell hantering av 
vattenfrågor. 

Miljö- och klimatnämnden har efter beslut i kommunstyrelsen 17 augusti 2022 i uppdrag 
att utse stadens politiska representanter till vattenråden (se bilaga 1). Miljö- och 
klimatnämnden ska således besluta om politiska representanter för att representera 
Göteborgs Stad i vattenråden under mandatperioden 2023–2027. 

Som politisk representant i vattenråden deltar man på vattenrådens möten och i de 
aktiviteter som vattenråden anordnar. Uppdraget innebär ett ansvar för att aktivt bidra 
med att förankra stadens arbete för god vattenstatus, som bedrivs genom åtgärdsplan för 
god vattenstatus, i vattenråden och att förankra vattenrådens arbete i staden.  
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Arvoden och ersättning för förlorad arbetsinkomst utgår för uppgifter (förrättningar) med 
anledning av uppdraget, enligt Göteborgs Stads regler för arvoden och ersättningar. 
Kostnader för eventuella resor, inklusive traktamente, med anledning av uppdraget kan 
tillkomma och hanteras enligt miljöförvaltningens resepolicy.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Bedömning ur ekologisk dimension utvecklas under rubriken Beskrivning av ärendet. 

Bedömning ur social dimension 
Miljöförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension. 

Bilagor 
1. Utdrag ur protokoll från kommunstyrelsen 2022-08-17 om beslutet att miljö- och 

klimatnämnden ska utse politiska representanter i Göta älvs, Mölndalsåns och Säveåns 
vattenråd. 

2. Tjänsteutlåtande från stadsledningskontoret och yttranden från politiska partier i 
ärendet om att miljö- och klimatnämnden ska utse politiska representanter i 
vattenråden. 

3. Arbetsordningar för vattenråden. 
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Ärendet  
Miljö- och klimatnämnden föreslås att utse politiska representanter och ersättare i Göta 
älvs vattenråd, Mölndalsåns vattenråd samt Säveåns vattenråd. De politiska 
representanterna i Mölndalsåns och Säveåns vattenråd kan komma att väljas till 
ordförande i respektive vattenråd.  

Beskrivning av ärendet 
Göteborgs Stad ingår som medlem i tre vattenråd i Västerhavets vattendistrikt; Göta älvs, 
Mölndalsåns och Säveåns vattenråd. Miljö- och klimatnämnden har, efter beslut i 
kommunstyrelsen 17 augusti 2022, i uppdrag att utse stadens politiska representanter till 
vattenråden, se bilaga 1.  

Beslutet grundar sig på två tidigare ärenden från miljö- och klimatnämnden gällande 
finansiering av vattenråden (för Göta älvs vattenråd, se MKN 2021–7064, och för 
Mölndalsåns vattenråd, se MKN 2021–5330).  

Bakgrunden till förslaget är miljö- och klimatnämndens bedömning att det bör finnas en 
tydlig koppling till miljö- och klimatnämnden vid val av politiska representanter utifrån 
nämndens ansvar att samordna stadens arbete som följer av EU:s vattendirektiv och 
havsmiljödirektiv. Stadsledningskontoret delade denna bedömning och överlämnade 
ärendet utan eget ställningstagande till kommunstyrelsen för beslut, se bilaga 2. 

Bakgrund om vattenråden 
Vattenråden tillkom i och med implementeringen av EU:s vattendirektiv i Sverige. Göta 
älvs vattenråd bildades 2006 och Mölndalsåns och Säveåns vattenråd bildades 2008. I 
Västerhavets vattendistrikt utgör vattenråden en av hörnstenarna för lokal förankring av 
den svenska vattenförvaltningen och en bättre vattenmiljö.  

Vattenråden fungerar som samverkansorgan för dialog mellan olika intressenter och 
myndigheter avseende vattenfrågor. De ska representera alla intressen i det enskilda 
avrinningsområdet och aktivt verka för att miljökvalitetsnormerna för vatten ska kunna 
uppnås. Vattenråden ska också arbeta för att öka kunskapen och medvetenheten om de 
lokala vattnen, driva på åtgärdsarbetet och bidra till en ämnesövergripande tvärsektoriell 
hantering av vattenfrågor. 

Vattenråden har en viktig roll som remissinstans med utgångspunkt i vattendirektivets 
krav när det gäller samhälls- och naturmiljöutvecklingen i avrinningsområdena. 
Översvämningsproblematik, exploateringstryck och höga naturvärden gör att det finns 
stora utmaningar som kräver samverkan och samsyn över kommungränserna. 
Medlemsorganisationernas erfarenheter och olika perspektiv på vattenfrågorna är därför 
en viktig utgångspunkt för vattenrådens arbete. 

Göta älvs, Mölndalsåns och Säveåns vattenråd har regelbundna möten (4–6 gånger per år) 
där tjänstepersoner, politiker och övriga medlemsorganisationer deltar.  

Vattenråden har genom åren genomfört biotopkarteringar, inventeringar och utredningar 
inom de olika avrinningsområdena. Utöver detta anordnar vattenråden 
vattendragsvandringar, yttrar sig i samråd samt ansvarar för vattenrådens hemsida 
www.vattenradivast.se. Vattenrådens medlemmar deltar även i olika 
samverkansaktiviteter såsom exempelvis Vattenrådens dag, vattendagarna i Stockholm 
och möten med Länsstyrelsen.  
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Politiska representanter i vattenråden 
Som politisk representant i vattenråden deltar man på vattenrådens möten och i de 
aktiviteter som vattenråden anordnar. Uppdraget innebär ett ansvar för att aktivt bidra 
med att förankra stadens arbete för god vattenstatus, som bedrivs genom åtgärdsplan för 
god vattenstatus, i vattenråden och att förankra vattenrådens arbete i staden.  

I Göta älvs vattenråd representeras respektive organisation av den/de som organisationen 
själv utser. Ordförande är den person som utsetts till samma uppdrag inom Göta älvs 
vattenvårdsförbund. Vattenvårdsförbundets huvuduppgift är att samordna och ansvara för 
medlemmarnas recipientkontroll. I Göteborgs Stad är det kommunfullmäktige som har i 
uppdrag att utse politisk representant till Göta älvs vattenvårdsförbund. Föregående 
ordförande är en av kommunfullmäktige utsedd politiker, se bilaga 3.   

I Mölndalsåns och Säveåns vattenråd representeras kommuner av två ledamöter, varav en 
politiker och en tjänsteperson. I Mölndalsåns vattenråd ska det finnas en ersättare för 
varje ledamot och i Säveåns vattenråd bör det finnas en ersättare för varje ledamot. 
Vattenråden utser själva en ordförande och en vice ordförande att leda vattenrådets möten 
och arbete. Kommunstyrelsen har för föregående mandatperiod utsett en ledamot och en 
ersättare i Mölndalsåns vattenråd samt en ledamot i Säveåns vattenråd, se bilaga 3.  

 

 

 

Anna Ledin 

Direktör 

 

Marcus Jahnke 

Avdelningschef  
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